
Informacja 
o pracy Burmistrza w okresie między sesjami 

za okres od 29 lutego 2024 r. 
do dnia 26 marca 2024 r. 

                                                                                                                                                                               
  W minionym okresie zakres zrealizowanych spraw dotyczył: 

 
SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU GOSPODARKI KOMUNALNEJ   

I ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

➢ Prowadzone są prace budowlane przy budowie pierwszego etapu budowy 
kanalizacji sanitarnej w Łączniku. 

➢ Przeprowadzono postępowanie przetargowe na zakup samochodu do przewozu 
osób niepełnosprawnych. Postępowanie unieważniono z powodu braku ofert. 
Rozpoczęto postepowanie z wolne ręki. 

➢ Zakończono postepowanie przetargowe na rekonstrukcję bramy na cmentarz 
żydowski w Białej. 

➢ Prowadzone jest postepowanie przetargowe na utworzenie turystycznego 
szlaku rowerowego w Radostyni, 

➢ Prowadzony jest nabór wniosków na udzielenie dotacji z budżetu gminy na 
wymianę źródeł ciepła, 

➢ Przeprowadzono zapytania ofertowe i zawarto umowy na usługi i dostawy na 
potrzeby organizacji dożynek wojewódzkich. 

➢ Wydano decyzje i zaświadczenia z zakresu planowania przestrzennego i ochrony 
środowiska, 

➢ Realizowane są zadania w ramach funduszu sołeckiego i Marszałkowskiej 
Inicjatywy Marszałkowskiej. 

 

INFORMACJA Z ZAKRESU REFERATU POZYSKIWANIA FUNDUSZY 

ZEWNĘTRZNYCH I PROMOCJI 

➢ W związku z zakończoną inwestycją „Renowacja wnętrza zabytkowego kościoła 

pw. Aniołów Stróżów w Gostomii” Gmina Biała złożyła wniosek o płatność i 

otrzymano dofinansowanie dotacji dla kościoła parafialnego w Gostomii w 

ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Dotacja została 

przekazana parafii.  

➢ Gmina Biała podpisała umowę dotacji ze Stowarzyszeniem Odnowa Wsi Pogórze  

na realizację zadania publicznego „Rekreacja i integracja – Morowy Zakątek w 

Pogórzu”. Zadanie powinno być zrealizowane w 2024r. Dotacja w wysokości 

96.200,00zł została udzielona na pokrycie szacunkowej wysokości wkładu 



własnego Stowarzyszenia do ww. projektu. Stowarzyszenie uzyskało również 

dofinansowanie do tego projektu w ramach PROW i przekazało plac budowy 

wyłonionemu Wykonawcy.  

➢ Podpisano umowy partnerskie na realizację wspólnych projektów, dla których 

wnioski o dofinansowanie będą składane w najbliższych dniach: 

- z Gminą Prudnik i Gminą Głogówek na rzecz wspólnej realizacji projektu 

„Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na 

terenie Gminy Prudnik, Gminy Głogówek i Gminy Biała” (termin złożenia 

wniosku do 28.03.2024r.) 

- z Mestem Albrechtice na rzecz wspólnej realizacji projektu „Turystyka 

aktywna – podróże i sport” (termin złożenia wniosku do 27.03.2024r.)  

- z Mestem Albrechtice na rzecz wspólnej realizacji projektu „Odważnie w 

górę i w dół” (termin złożenia wniosku do 27.03.2024r.) 

SRAWY Z ZAKRESU REFERATU  FINANSOWEGO  I  PODATKÓW: 

INFORMACJA O WPROWADZONYCH ZMIANACH DO BUDŻETU W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI 

➢ wydano 3 zarządzenia w sprawie zmian budżetu Gminy Biała na 2024 r.,  
w których  zwiększono dochody i wydatki o kwotę 165.988,00 zł na: 

− środki z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy – 23.057,00 zł, 

− zadania z zakresu pomocy społecznej (dodatki osłonowe) – 142.831,00 zł, 

− zadania zlecone z zakresu administracji – 100,00 zł. 
➢ wydano 4 zarządzenia w sprawie zmian planu finansowego budżetu 

Gminy Biała na 2024r, 
➢ wydano 2 zarządzenia w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej 
 w zakresie wprowadzonych zmian w budżecie.  

 
INFORMACJA DOTYCZĄCA PRZYJĘTYCH WNIOSKÓW W ZAKRESIE SPRAW PODATKOWYCH 
Wydano: 

➢ 12 decyzji w sprawie wysokości zobowiązania podatkowego; 

➢ 560 decyzji w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego; 

➢ 11 zaświadczeń w sprawach podatkowych 

➢ 1 decyzję w sprawie udzielenia zwolnienia i ulgi w podatku rolnym z 

tytułu nabycia gruntów; 



➢ 1 decyzję w sprawie umorzenia zobowiązania podatkowego na kwotę 

2.622,10 zł. 

 
W okresie między sesjami przyjęto 4 wnioski o wydanie Karty Dużej. 
 

SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU SPRAW OBYWATELSKICH  
 I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO ORAZ URZĘDU STANU CYWILNEGO: 

Referat Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego: 

➢ zrealizowano 79 wniosków o wydanie  dowodu osobistego; 

➢  na pobyt stały w gminie zameldowało się 20 osób, a wymeldowało się 25 

osób; 

➢ w dniach 16 – 17 kwietnia br. wyznaczony został dla naszej gminy termin 

kwalifikacji wojskowej; w związku z tym wezwano do stawienia się przed 

komisją lekarską 44 osoby z rocznika podstawowego (rocznik 2005), 3 

osoby z rocznika starszego oraz 2 kobiety; 

➢ zweryfikowano 1 poświadczenie świadków potwierdzających udział w 

akcjach ratowniczych strażaka, ubiegającego się o dodatek do emerytury; 

➢  zakończyły się spotkania  sprawozdawcze w jednostkach OSP, od stycznia 

odbyło się ogółem 16 spotkań; 

➢ trwają przygotowania do przeprowadzenia Turnieju Wiedzy Pożarniczej dla 

młodzieży ze szkół podstawowych z naszej gminy, który odbędzie się 3 

kwietnia 2024 r. 

Urząd Stanu Cywilnego: 

➢ przeniesiono 74 akty stanu cywilnego z ksiąg papierowych do Systemu 

Rejestrów Państwowych; 

➢ wydano  łącznie 135 odpisów aktów stanu cywilnego 

➢ wydano 1 decyzję o zmianie nazwiska 

➢  przyjęto 10 zapewnień do ślubów i wydano 6 zaświadczeń do ślubów 

konkordatowych, 

➢   zarejestrowano 2 akty urodzenia (w gminie urodziło się także dwoje 

dzieci),  sporządzono 2 akty małżeństwa, w tym udzielono jednego ślubu 

cywilnego, zarejestrowano 9 aktów zgonów (zmarło w tym czasie w gminie 

7 osób). 

 

 



SPRAWY Z ZAKRESU OŚWIATY I SPRAW SPOŁECZNYCH 

➢ ponownie ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadań z zakresu 

opieki i terapii nad osobami chorymi, niepełnosprawnymi, starszymi, 

samotnymi na rok 2024; 

➢ przesłano sprawozdanie z wykonania zadań z zakresu Zdrowia Publicznego 

za 2023 r.; 

➢ wystawiono  wezwanie w związku z nierealizowaniem obowiązku nauki; 

➢ przekazano dotację dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej i dla oddziału 

Przedszkolnego w Grabinie; 

➢ przekazano dotację dla niepublicznego Żłobka w Białej; 

➢ podpisano Umowę z Kuratorem Oświaty w sprawie wysokości i trybu 

przekazywania w 2024 roku środków Funduszu Pracy z przeznaczeniem na 

dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników. 

 

 
W ZAKRESIE  ZBLIŻAJĄCYCH SIĘ WYBORÓW SAMORZĄDOWYCH   REALIZOWANE SĄ 
ZADANIA  PRZYGOTOWAWCZE , ZGODNIE Z KALENDARZEM WYBORCZYM.  
 

Informuje się mieszkańców o dwóch zmianach w odniesieniu do obwodów 
głosowania. Jedna ze zmian dotyczy  zmiany granicy obwodu nr 
17  -  mieszkańcy  Górki Prudnickiej głosować będą w  świetlicy wiejskiej w 
Brzeźnicy a więc będą mieć bliżej  do lokalu wyborczego. Dotychczas  głosowali  
w lokalu w Pogórzu. Druga zmiana dotyczy  obwodu nr 12, nastąpiła zmiana 
siedziby komisji. Obecnie siedziba  komisji mieścić się będzie w  świetlicy wiejskiej 
w Wilkowie. Warunki lokalowe na organizację lokalu wyborczego  
w Wilkowie są odpowiednie, lepsze niż dotychczasowe w Rostkowicach. 
Ponadto zgodnie z Kodeksem Wyborczym Gmina w dniu wyborów zobowiązana 
jest  zorganizować  bezpłatny gminy przewóz pasażerski dla wyborców. W Gminie 
Biała przewóz taki zostanie zorganizowany w godzinach przedpołudniowych i 
popołudniowych. Szczegółowa informacja  o godzinach przewozu została podana 
do wiadomości na stronie BIP Biała oraz  informacja zostanie rozplakatowana na 
przystankach autobusowych.  
 
 

 

 



 Uczestniczyłem w następujących spotkaniach: 

➢ 1 marca 2024 r. – spotkanie z rolnikami w sprawie dzierżawy działek na 

parkingi w dniu dożynek wojewódzkich w Białej 

➢ 8 marca 2024 r. - spotkanie z fundacją YES i dyrektorem Departamentu 

Zdrowia, Polityki Społecznej – ZAZ Biała 

➢ 13 marca 2024 r. – spotkanie w Pokrzywnej – Subregion Południowy w 

sprawie harmonogramu naborów 

3.1. Mobilność miejska 

4.2. Mobilność mieszkańców 

2.3. zapobieganie zagrożeniom zmiany klimatu 

➢ 12 marca 2024 r. - spotkanie z pracownikami w sprawie dożynek 

wojewódzkich 

➢ 13 marca 2024 r. – rada budowy Łącznik – budowa kanalizacji sanitarnej 

➢ 14 marca 2024 r. – spotkanie Urząd Marszałkowski Województwa 

Opolskiego w sprawie dożynek wojewódzkich w Białej  

➢ 19 marca 2024 r. – spotkanie z właścicielem Ustronianki Panem Michałem 

Bożek- temat dalszej współpracy 

➢ 20 marca 2024 r. – Happening Gminny – Żyj Zdrowo i Sportowo, 

zorganizowany przez OPS Biała. 

➢ 21 marca 2024 r. – oficjalne otwarcie PSZOK w Radostyni.  

➢ 25 marca 2024 r. – spotkanie z Dyrektorami placówek oświatowych- 

przekazanie urządzeń do udrażniania dróg oddechowych  

➢ 26 marca 2024 r. – rozmowy nieoficjalne w sprawie zakupu samochodu dla 

przewozu osób niepełnosprawnych. 

 

 
 

Burmistrza Białej 

  Edward Plicko 

         



Biała, dnia 26 marca  2023 r. 

 

 

 

 

 

 


